公告编号：2017-003

1 / 3

证券代码：832396   证券简称：开源证券  主办券商：财达证券股份有限公司

开源证券股份有限公司

关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

     一、关联交易概述

（一）关联交易概述

本次关联交易是 2017年度日常关联交易。

为在确保资金流动性的情况下，增加公司资金存款利息收入，提

高日常运营资金收益率，公司拟在陕西煤业化工集团财务有限公司

（以下简称为“陕煤化财务公司”）办理存款业务，存款利率高于银

行普通同业存款利率。本次关联交易全部为自有资金，不涉及募集资

金。

预计发生金额：2017年在陕煤化财务公司存款余额不超过 10亿

元。

    （二）关联方关系介绍

陕煤化财务公司与本公司为受同一母公司陕西煤业化工集团有

限责任公司控制的公司。

（三）表决和审议情况

 2017年 1月 10日，公司第一届董事会第二十六次会议以 5票同

意，0票反对，0票弃权审议通过并同意向股东大会提交《关于在陕

煤化财务公司办理存款业务的议案》，董事李刚、王兆华、李盈斌、

公告编号：2017-003

2 / 3

王锐因与该议案存在关联关系，故回避表决。该议案需提交 2017年

第一次临时股东大会审议。

（四）本次关联交易是否存在需经有关部门批准的情况

本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况。

    二、关联方介绍

公司名称：陕西煤业化工集团财务有限公司

注册地址：陕西省西安市高新区锦业一路二号陕煤化集团大楼四

层

注册资本：10亿元人民币

资本充足率：14.13%

企业类型：有限责任公司（台港澳与境内合资）

法定代表人：邓晓博

成立日期：2012年 07月 03日

营业执照注册号：91610000598794107W

金融许可证：L0155H261010001

经营范围：

对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理

业务；协助成员单位实现交易款项的收付；经批准的保险代理业务；

对成员单位提供担保；办理成员单位之间的委托贷款及委托投资；对

成员单位办理票据承兑与贴现；办理成员单位之间的内部转账结算及

相应的结算、清算方案设计；吸收成员单位的存款；对成员单位办理

贷款及融资租赁；从事同业拆借；经批准发行财务公司债券；承销成

员单位的企业债券；对金融机构的股权投资；有价证券投资；成员单

位产品的买方信贷及融资租赁等。

公告编号：2017-003

3 / 3

    三、定价依据及公允性

陕煤化财务公司吸收成员单位存款业务属于日常业务范畴，已

依法获得批准，其业务规则严格执行相关金融法规规定，且已充分

考虑市场竞争环境，交易价格遵循有偿、公平、自愿的原则，按市

场方式确定，不涉及关联方利益输送。定价公允合理，未损害公司

及其他非关联股东的利益。

    四、该关联交易的必要性及对挂牌公司的影响

 （一）陕煤化财务公司是经银监会批准的合法金融机构，具有

办理存贷款业务的各项资质。公司使用自有资金在陕煤化财务公司

办理存款业务，按市场方式确定交易价格，定价公允合理，能够增

加公司资金存款利息收入，提高日常运营资金收益率。该业务不影

响公司日常资金正常周转需要，不影响主营业务的正常开展，未损

害公司及其他非关联股东的利益。

 （二）上述关联交易将不影响公司的独立性，不会对公司造成

经营风险，交易过程透明。

    五、备查文件目录

    《开源证券股份有限公司第一届董事会第二十六次会议决议》。

特此公告。

                                    开源证券股份有限公司

                                      董事会

二〇一七年一月十一日

	一、关联交易概述
	（二）关联方关系介绍

	二、关联方介绍
	三、定价依据及公允性
	四、该关联交易的必要性及对挂牌公司的影响
	五、备查文件目录